
 

 

Įsakymas netenka galios 2022-02-25: 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DIE-108, 2022-02-23, paskelbta TAR 2022-02-24, i. k. 2022-03501 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-10 „Dėl Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisyklių ir šio žurnalo formos 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2014-11-01 iki 2022-02-24 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 33-1606, i. k. 11220LPISAK000DI-10 
 

LOŠIMŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS PRIE  

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LOŠIMO ĮRENGINIO APSKAITOS ŽURNALO PILDYMO TAISYKLIŲ IR ŠIO 

ŽURNALO FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2012 m. kovo 12 d. Nr. DI-10 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 43-

1495; 2011, Nr. 119-5611) 16 straipsnio 8 dalimi, 29 straipsnio 8 punktu, Lošimų priežiūros 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2012 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 1K-062 (Žin., 2012, Nr. 24-

1106), 10.12 punktu: 

1. T v i r t i n u : 

1.1. Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisykles (pridedama). 

1.2. Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo formą (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad lošimo įrenginių ir lošimo stalų, eksploatuojamų šio įsakymo 

įsigaliojimo dieną, duomenys toliau turi būti pildomi iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtuose 

pildyti lošimo įrenginio apskaitos žurnaluose. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

3.1. Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2004 m. spalio 29 d. nutarimą Nr. N-312 

„Dėl Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisyklių ir šio žurnalo formos patvirtinimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 162-5938); 

3.2. Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2005 m. balandžio 29 d. Nr. N-84 „Dėl 

Valstybinės lošimų priežiūros komisijos 2004 m. spalio 29 d. nutarimo Nr. N-312 „Dėl 

Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisyklių ir šio žurnalo formos patvirtinimo“ 

pakeitimo (Žin., 2005, Nr. 58-2071). 

 

 

LOŠIMO ĮRENGINIŲ TECHNINĖS KONTROLĖS IR REGISTRO 

SKYRIAUS VEDĖJAS,  

ATLIEKANTIS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS  DANIELIUS STAŠYS 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c5af0530954011ecaf3aba0cb308998c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.34C578A191AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E5509883EBB4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FD8B8B946F9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.271DDC972A7F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.271DDC972A7F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6C7432F8C761
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B119A2060CB0


 

 

PATVIRTINTA 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 

2014 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-10 

(2014 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. DI-186 

redakcija) 

 

 

LOŠIMO ĮRENGINIO APSKAITOS ŽURNALO PILDYMO TAISYKLĖS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

lošimo įrenginio apskaitos žurnalo (toliau – žurnalas) pildymo tvarką ir bendrovės pareigas 

žurnalo pildymo metu. 

2. Šiose taisyklėse sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos azartinių lošimų įstatyme. 

3. Taisyklės privalomos bendrovėms, kurios eksploatuoja lošimo įrenginius.  

4. Kiekvienam lošimo įrenginiui turi būti pildomas atskiras žurnalas.  

5. Žurnalas susideda iš dviejų dalių: titulinės ir lošimo įrenginio techninių duomenų.  

6. Lošimo įrenginio žurnale gali būti tik vienas titulinės dalies lapas.  

7. Lošimo įrenginio techninių duomenų dalies lapų skaičių žurnale nustato 

bendrovės, atsižvelgdamos į jų skaičiaus reikalingumą. Jei šios dalies visi lapai užpildomi, 

bendrovės gali praplėsti žurnalą reikiamu lapų skaičiumi. 

8. Žurnalas turi būti pildomas aiškiai, įskaitomai, be trynimų ir braukymų. Taisymai 

privalo būti patvirtinti atsakingo už žurnalo pildymą asmens parašu. 

9. Jei lošimo įrenginys pagal savo technines charakteristikas ar funkcinę paskirtį 

neturi žurnalo skiltyje numatyto duomens, šioje žurnalo skiltyje įrašomas žodis „neturima“.  

10. Visos žurnalo formos skiltys privalomos. Bendrovės gali papildyti žurnalo formą 

kitomis reikalingomis skiltimis. 

11. Žurnale turi būti įrašomi aktualūs lošimo įrenginio ir bendrovės duomenys 

žurnalo pildymo metu. 

12. Jei žurnalas tampa netinkamas toliau naudoti (sugadintas), bendrovė turi 

užpildyti naują žurnalą, nurodydama visus duomenis, kurie buvo pateikti netinkamame 

toliau naudoti (sugadintame) žurnale. 

 
II. ŽURNALO TITULINĖS DALIES PILDYMAS 

 

13. Bendrovė privalo užpildyti žurnalo titulinę dalį prieš pradėdama naujai 

eksploatuoti lošimo įrenginį, kai gauna įrenginio specialų tapatumo ženklą.  

14. Žurnalo titulinėje dalyje įrašoma: 

14.1. lošimo įrenginio serijos numeris; 

14.2. lošimo įrenginio rūšis; 

14.3. lošimo įrenginio tipas; 

14.4. lošimo įrenginį eksploatuojančios bendrovės pavadinimas ir juridinio 

asmens kodas; 

14.5. lošimo įrenginio sertifikatą išdavusios akredituotos įstaigos (laboratorijos) 

pavadinimas, lošimo įrenginio sertifikato numeris ir išdavimo data;  

14.6. negrąžinamų elektroninių ir elektromechaninių skaitiklių rodmenys prieš 

pradedant eksploatuoti lošimo įrenginį;  

14.7. lošimo įrenginio eksploatavimo pradžios data; 



 

 

14.8. atsakingo už žurnalo pildymą asmens pareigos, vardas, pavardė ir parašas.  

 
III. LOŠIMO ĮRENGINIO TECHNINIŲ DUOMENŲ DALIES PILDYMAS 

 

15. Bendrovė privalo pildyti žurnalo lošimo įrenginio techninių duomenų dalį 

pasikeitus lošimo įrenginio tipui, sertifikatui, prieš nuplombuojant ar užplombavus lošimo 

įrenginyje esančią plombuojamąją dėžę, kurioje įrengtas mikroprocesorius, pastovioji, 

įrašomoji netrinioji bei operatyvioji atmintinės ir jungikliai, kuriais gali būti keičiama 

procentinė laimėjimų fondo dalis (toliau – plombuojamoji dėžė). 

16. Bendrovė privalo nedelsdama, bet ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną, 

informuoti Lošimų priežiūros tarnybą prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos raštu 

ar elektroniniu paštu info@lpt.lt, jei yra numatyta nuimti plombą, kuria yra plombuota 

plombuojamoji dėžė. Pranešime turi būti nurodoma lošimo įrenginio identifikavimo 

duomenys, jo eksploatavimo vieta, preliminari plombos nuėmimo data, laikas ir tikslas 

(priežastis).  

17. Žurnalo lošimo įrenginio techninių duomenų dalyje prieš plombuojamosios 

dėžės nuplombavimą įrašoma: 

17.1. lošimo įrenginio tipas; 

17.2. lošimo įrenginio serija ir numeris; 

17.3. lošimo įrenginio plombos nuėmimo data ir tikslas (priežastis);  

17.4. negrąžinamų elektroninių, o nesant galimybei nurašyti elektroninių – 

elektromechaninių skaitiklių rodmenys;  

18. Žurnalo lošimo įrenginio techninių duomenų dalyje po plombuojamosios dėžės 

užplombavimo įrašoma: 

18.1. negrąžinamų elektroninių ir elektromechaninių skaitiklių rodmenys, jeigu 

prieš plombuojamosios dėžės nuplombavimą nesant galimybei nurašyti elektroninių 

skaitiklių rodmenų buvo nurašyti elektromechaniniai skaitiklių rodmenys.  

18.2. lošimo įrenginio sertifikatą išdavusios akredituotos įstaigos (laboratorijos) 

pavadinimas, sertifikato numeris ir išdavimo data; 

18.3. atsakingo už žurnalo pildymą asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas bei 

pasirašymo data. 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Už žurnale įrašytų duomenų teisingumą atsako bendrovė teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

20. Žurnalas turi būti saugomas jame apskaityto lošimo įrenginio viduje arba žurnalo 

saugojimui skirtame dėkle, pritvirtintame ant lošimo įrenginio. Žurnalas privalo būti 

nedelsiant pateikiamas lošimų organizavimo priežiūrą ir kontrolę atliekantiems tikrintojams 

pareikalavus. 

21. Kartu su žurnalu turi būti saugomas ir galiojantis akredituotos įstaigos 

(laboratorijos) išduotas lošimo įrenginio sertifikatas arba bendrovės antspaudu patvirtinta jo 

kopija. 

22. Panaikinus bendrovės licencijos organizuoti azartinius lošimus galiojimą, 

žurnalas perduodamas saugoti teisės aktų nustatyta tvarka. 

_________________ 

 

  



 

 

Forma patvirtinta 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 

2014 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. DI-10 

(2014 m. gegužės 22 d. įsakymo Nr. DI-186 

redakcija) 
 

 

(Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo forma) 

 

Lošimo įrenginio 

APSKAITOS ŽURNALAS 

 

I. Titulinė dalis 

 

Lošimo įrenginio serijos numeris  
 

Lošimo įrenginio rūšis  
 

Lošimo įrenginio tipas  
 

Lošimo įrenginį eksploatuojančios bendrovės 
pavadinimas 

 
 

Lošimo įrenginį eksploatuojančios bendrovės juridinio 
asmens kodas 

 
 

Lošimo įrenginio sertifikatą išdavusios akredituotos 

įstaigos (laboratorijos) pavadinimas 
 

 

Sertifikato 

Nr. 
 

 

Sertifikato išdavimo 

data 
 

 

Negrąžinamų skaitiklių rodmenys: Elektroniniai Elektromechaniniai 

 
Už dalyvavimą lošime įmokėti kredito 

vienetai 
 
 

 
 

 Laimėti kredito vienetai  
 

 
 

 Kasoje apmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Įmestų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Išmokėtų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Loštų lošimų skaičius  
 

 
 

Lošimo įrenginio eksploatacijos pradžios 

data 
 

 

Atsakingo už lošimo įrenginio 

apskaitos žurnalo pildymą 
asmens pareigos, vardas, 

pavardė, parašas, įrašo data 

 

 

  



 

 

II. Lošimo įrenginio techninių duomenų dalis 
 

Lošimo įrenginio tipas  
 

Lošimo įrenginio serija ir Nr.  
 

Lošimo įrenginio plombos 

nuėmimo priežastis 

 

 

Plombos nuėmimo data  
 

Negrąžinamų skaitiklių rodmenys: 
Prieš plombos nuėmimą 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 
 

Po užplombavimo 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 

 Už dalyvavime lošime įmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Laimėti kredito vienetai  
 

 
 

 Kasoje apmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Įmestų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Išmokėtų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Loštų lošimų skaičius  
 

 
 

Sertifikatą išdavusi akredituota įstaiga (laboratorija)  
 

Sertifikato numeris  
 

Sertifikato išdavimo data  
 

Atsakingo už lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymą 
asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas, įrašo data 

 

 

Pastabos  
 

 

 

Lošimo įrenginio tipas  
 

Lošimo įrenginio serija ir Nr.  
 

Lošimo įrenginio plombos 
nuėmimo priežastis 

 

 

Plombos nuėmimo data  
 

Negrąžinamų skaitiklių rodmenys: 
Prieš plombos nuėmimą 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 
 

Po užplombavimo 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 

 Už dalyvavime lošime įmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Laimėti kredito vienetai  
 

 
 

 Kasoje apmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Įmestų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Išmokėtų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Loštų lošimų skaičius  
 

 
 

Sertifikatą išdavusi akredituota įstaiga (laboratorija)  
 

Sertifikato numeris  
 

Sertifikato išdavimo data  
 

Atsakingo už lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymą 
asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas, įrašo data 

 

 

Pastabos  
 

 

 

Lošimo įrenginio tipas  
 

Lošimo įrenginio serija ir Nr.  
 

Lošimo įrenginio plombos 
nuėmimo priežastis 

 

 

Plombos nuėmimo data  
 

Negrąžinamų skaitiklių rodmenys: 
Prieš plombos nuėmimą 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 
 

Po užplombavimo 
(elektroniniai /elektromechaniniai) 

 Už dalyvavime lošime įmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Laimėti kredito vienetai  
 

 
 

 Kasoje apmokėti kredito vienetai  
 

 
 

 Įmestų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Išmokėtų pinigų (žetonų) kiekis kreditais  
 

 
 

 Loštų lošimų skaičius  
 

 
 

Sertifikatą išdavusi akredituota įstaiga (laboratorija)  
 

Sertifikato numeris  
 

Sertifikato išdavimo data  
 

Atsakingo už lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymą 
asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas, įrašo data 

 

 



 

 

Pastabos  
 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. DI-186, 2014-05-22, paskelbta TAR 2014-05-23, i. k. 2014-05633 
Dėl Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 12 d. 

įsakymo Nr. DI-10 „Dėl Lošimo įrenginio apskaitos žurnalo pildymo taisyklių ir šio žurnalo formos 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfb43410e26111e39ea8c7e1dfdc4b5c

